ritenuto, pertanto, per le ragioni sopraesposte, di affidare, ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lettera b) del 
D.lgs. n. 36/2023, alla ditta Italy Tshirt & Italy Gadget & Italy School, P.IVA 13254740015, con sede in 
Via Emilia n. 10 – 10078 Venaria (TO), la fornitura in oggetto, per un importo complessivo di euro 
18.625,00 (diciottomilaseicentoventicinque/00), IVA di legge esclusa; 

http://www.univda.it/

dato atto che, ai sensi dell’articolo 120, comma 9, del D.lgs. n. 36/2023, è prevista la facoltà per la Stazione 
Appaltante di avvalersi del cosiddetto “quinto d’obbligo” e, pertanto, si stabilisce la possibilità di ricorrere 
in fase di esecuzione contrattuale a tale istituto per un importo massimo pari a euro 3.725,00 
(tremilasettecentoventicinque/00), IVA di legge esclusa, da computarsi nel valore complessivo 
dell’affidamento; 

richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 108, adottata nella seduta del 20 dicembre 
2024, con la quale sono stati approvati il bilancio unico di previsione annuale autorizzatorio per l’anno

[...]

156, del 6 ottobre 2025, e di affidare alla ditta Italy Tshirt & Italy Gadget & Italy 
School, P.IVA 13254740015, con sede in Via Emilia n. 10 – 10078 Venaria (TO), la fornitura di gadget, 
agende e calendari personalizzati per l’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste 
per un importo complessivo di euro 22.722,50 (ventiduemilasettecentoventidue/50), comprensivo di 
tutti gli oneri e dell’IVA di legge al 22%.  

2. Di annullare l’autorizzazione di spesa e la relativa scrittura contabile n. 139 del 6 ottobre 2025, di cui 
al proprio precedente provvedimento n. 156/2025. 

3. Di dare atto che il responsabile dell’istruttoria amministrativa è Matteo Rigo, funzionario dell’Ufficio

[...]

consumo, nell’ambito del progetto denominato “Orientamento per gestione fondi Commissione 
Orientamento anno 2025” (codice ORIENT2025), dell’Unità Analitica UA.VDA, del budget 
economico autorizzatorio per l’anno 2025. 

6. Di autorizzare, per le ragioni esposte nelle premesse del presente atto, la spesa complessiva di euro 
1.544,52 (millecinquecentoquarantaquattro/52), oneri e IVA di legge al 22% inclusi, per la fornitura 
di agende e calendari personalizzati, a valere sulla voce di costo del piano dei conti CA.04.02.02.01.01 
– Cancelleria, dell’Unità Analitica UA.VDA.RDIF.PPR, del budget autorizzatorio per l’anno 2025.

[...]

n. 36/2023, è prevista la facoltà per la 
Stazione Appaltante di avvalersi del cosiddetto “quinto d’obbligo” e, pertanto, si stabilisce la possibilità 
di ricorrere in fase di esecuzione contrattuale a tale istituto per un importo massimo pari a euro 
3.725,00 (tremilasettecentoventicinque/00), IVA di legge esclusa, da computarsi nel valore 
complessivo dell’affidamento. 

9. Di dare atto che l’affidatario è soggetto all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi e per gli 
effetti della legge n. 136/2010 ed è, pertanto, tenuto a fornire all’Ateneo tutti gli elementi identificativi